DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE

EXECUTIVO

Ano X - Número: MCCXXXI de 23 de Abril de 2024

DATA: 23/04/2024

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Caririaçu foi criado pela Lei Nº

573/2013. Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na

própria Lei Orgânica Municipal, torna -se obrigatório para a divulgação

das Leis, Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos

Poderes Executivos e Legislativo do Município.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8835471122

E-mail: sec.adm2017@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Parque Recreio Paraiso, S/N, Bairro Paraíso, Caririaçu -CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Assinado eletronicamente por:
jose Edmilson Leite Barbosa

CPF: ***.338.943-**
em 23/04/2024 15:58:23

IP com n°: 10.0.0.203
www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

956

aDOM 1/9www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1231/2024 - 23/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO: 29/2024 - AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS

AVISO: 30/2024 - AVISO DE DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO E ABERTURA DE PROPOSTAS DE

PREÇOS

PORTARIAS

DIÁRIAS: 1904001/2024 - DEUSEMAR PEREIRA VANDERLEI

DIÁRIAS: 1904002/2024 - JOSE ALEXANDRE JUNIOR

DIÁRIAS: 1904003/2024 - JOSE ISAC ARAUJO SILVA

DIÁRIAS: 1904004/2024 - PEDRO ROSSINI BORGES AQUINO

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 23/04/2024 15:58:23 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=956

2/9www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1231/2024 - 23/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso: 29/2024

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ-AVISO DE

JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS – REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

2023.12.18.01, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS NA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE PEDRA TOSCA EM DIVERSOS

TRECHOS DE RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU -CE - DIVERSOS TRECHOS DE

RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU -CE. A Comissão de Licitação torna público para
o conhecimento dos interessados o resultado do julgamento das Propostas de Preços no certame
em referência, e informa que a Licitante: PLANA EMPREENDIMENTOS E ASFALTO LIMITADA,

inscrita no CNPJ n.º 13.838.467/0001 -57, foi vencedora com o valor global apresentado de R$

2.135.895,89 (Dois Milhões, Cento e Trinta e Cinco Mil e Oitocentos e Noventa e Cinco Reais

e Oitenta e Nove Centavos). A Ata da Reunião de Julgamento das Propostas de Preços encontra -
se à disposição dos interessados para consulta, das 08:00hs às 12:00hs na sala das licitações na
sede da Prefeitura Municipal de Caririaçu -Ceará, situada na Rua Parque Recreio Paraiso S/N,
Caririaçu – Ceará – CEP: 63.220-00 - Cidade de Caririaçu – Ceará. E que a partir desta publicação
abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso, nos termos do art. 109, inciso
I, alínea “b” da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Caririaçu/Ceará, Em 22 de
Abril de 2024. José Lenos Bessa Batista – Presidente da CPL.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 23/04/2024 15:58:23 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=956

3/9www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1231/2024 - 23/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso: 30/2024

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Caririaçu -Ceará – Aviso de Decisão de Recurso
Administrativo e Abertura de Propostas de Preços – referente a Concorrência Pública N°
2023.11.14.01, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS NA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA ZONA RURAL (SÍTIOS E VILAS) E
NA SEDE NO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU -CEARÁ, CONFORME PROJETOS BÁSICOS EM
ANEXO DO EDITAL DE LICITAÇÃO. O Presidente da comissão de licitação (CPL) da Prefeitura
municipal de Caririaçu-Ceará, no uso de suas atribuições legais, comunica e torna público para o
conhecimento dos interessados que o recurso interposto pela empresa: CONSTRUSER -
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM LTDA, inscrita no CNPJ n.º
08.701.149/0001-00, foi julgado PROCEDENTE. Fica marcada a abertura dos envelopes de
Proposta(s) de Preço(s) para o próximo dia 29 de Abril de 2024 às 08:00horas, no endereço abaixo
citado. Informações e demais dúvidas poderão ser dirimidas nos dias úteis após esta publicação no
horário de 08:00hs às 12:00hs, no endereço da Prefeitura na Rua Parque Recreio Paraiso S/N,
Caririaçu – Ceará. Caririaçu-Ceará, Em 22 de Abril de 2024. José Lenos Bessa Batista –
Presidente da CPL.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 23/04/2024 15:58:23 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=956

4/9www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1231/2024 - 23/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - PORTARIAS - Diárias:
1904001/2024

PORTARIA Nº1904001/2024          19 DE ABRIL 2024

O Diretor do Regime Próprio de Previdência Social do Município de Caririaçu Ceará – PREVCAR,
no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço deste fundo, o Servidor adiante indicado,
conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: CONCESSAO DE 03 (TRÊ) DIARIAS PARA DEUSEMAR PEREIRA
VANDERLEI (DIRETOR PRESIDENTE). PARA QUE O MESMO POSSA PARTICIPAR DO 2º
CONGRESSO NACIONAL DE CONSELHEIROS PREVIDENCIÁRIOS E GESTORES PÚBLICOS
DA ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE ENTIDADES DE PREVIDENCIA DOS ESTADOS E
MUNICIPIOS -ANEPREM, DIA 22 A 24 DE ABRIL EM FORTALEZA-CE Nº1904001/2024.

NOME: DEUSEMAR PEREIRA VANDERLEI
CPF: 749.562.483-34
CARGO: DIRETOR PRESIDENTE
DESTINO:FORTALEZA
PERIODO:22 A 24 DE ABRIL DE 2024
QUANTIDADE: 03 (TRÊS)
VALOR DA DIARIA:  R$ 400,00
TOTAL CONCEDIDO:  R$ 1.200,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizar a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou
cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE – SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço o Regime Próprio de Previdência Social do Município de Caririaçu Ceará – PREVCAR, em 19
de ABRIL 2024.

Deusemar Pereira Vanderlei

Diretor Presidente

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 23/04/2024 15:58:23 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=956

5/9www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1231/2024 - 23/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - PORTARIAS - Diárias:
1904002/2024

PORTARIA Nº1904002/2024          19 DE ABRIL 2024

O Diretor do Regime Próprio de Previdência Social do Município de Caririaçu Ceará – PREVCAR,
no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço deste fundo, o Servidor adiante indicado,
conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: CONCESSAO DE 03 (TRÊ) DIARIAS PARA JOSE ALEXANDRE JUNIOR
(SERVIDOR EFETIVO E CONSELHEIRO FISCAL). PARA QUE O MESMO POSSA PARTICIPAR
DO 2º CONGRESSO NACIONAL DE CONSELHEIROS PREVIDENCIÁRIOS E GESTORES
PÚBLICOS DA ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE ENTIDADES DE PREVIDENCIA DOS ESTADOS E
MUNICIPIOS -ANEPREM, DIA 22 A 24 DE ABRIL EM FORTALEZA-CE Nº1904002/2024.

NOME: JOSE ALEXANDRE JUNIOR
CPF: 766.204.503-00
CARGO: SERVIDOR EFETIVO
DESTINO:FORTALEZA
PERIODO:22 A 24 DE ABRIL DE 2024
QUANTIDADE: 03 (TRÊS)
VALOR DA DIARIA:  R$ 150,00
TOTAL CONCEDIDO:  R$ 450,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizar a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou
cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE – SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço o Regime Próprio de Previdência Social do Município de Caririaçu Ceará – PREVCAR, em 19
de ABRIL 2024.

Deusemar Pereira Vanderlei

Diretor Presidente

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 23/04/2024 15:58:23 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=956

6/9www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1231/2024 - 23/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - PORTARIAS - Diárias:
1904003/2024

PORTARIA Nº1904003/2024          19 DE ABRIL 2024

O Diretor do Regime Próprio de Previdência Social do Município de Caririaçu Ceará – PREVCAR,
no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço deste fundo, o Servidor adiante indicado,
conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: CONCESSAO DE 03 (TRÊ) DIARIAS PARA JOSE ISAC ARAUJO SILVA
(SERVIDOR EFETIVO E MENBRO DO CONSELHO DELIBERATIVO). PARA QUE O MESMO
POSSA PARTICIPAR DO 2º CONGRESSO NACIONAL DE CONSELHEIROS
PREVIDENCIÁRIOS E GESTORES PÚBLICOS DA ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE ENTIDADES
DE PREVIDENCIA DOS ESTADOS E MUNICIPIOS -ANEPREM, DIA 22 A 24 DE ABRIL EM
FORTALEZA-CE Nº1904003/2024.

NOME: JOSE ISAC ARAUJO SILVA
CPF: 035.295.483-32
CARGO: SERVIDOR EFETIVO
DESTINO:FORTALEZA
PERIODO:22 A 24 DE ABRIL DE 2024
QUANTIDADE: 03 (TRÊS)
VALOR DA DIARIA:  R$ 150,00
TOTAL CONCEDIDO:  R$ 450,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizar a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou
cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE – SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço o Regime Próprio de Previdência Social do Município de Caririaçu Ceará – PREVCAR, em 19
de ABRIL 2024.

Deusemar Pereira Vanderlei

Diretor Presidente

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 23/04/2024 15:58:23 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=956

7/9www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1231/2024 - 23/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - PORTARIAS - Diárias:
1904004/2024

PORTARIA Nº1904004/2024          19 DE ABRIL 2024

O Diretor do Regime Próprio de Previdência Social do Município de Caririaçu Ceará – PREVCAR,
no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço deste fundo, o Servidor adiante indicado,
conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: CONCESSAO DE 03 (TRÊ) DIARIAS PARA PEDRO ROSSINI BORGES
AQUINO (ASSESSOR JURIDICO). PARA QUE O MESMO POSSA PARTICIPAR DO 2º
CONGRESSO NACIONAL DE CONSELHEIROS PREVIDENCIÁRIOS E GESTORES PÚBLICOS
DA ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE ENTIDADES DE PREVIDENCIA DOS ESTADOS E
MUNICIPIOS -ANEPREM, DIA 22 A 24 DE ABRIL EM FORTALEZA-CE Nº1904004/2024.

NOME: PEDRO ROSSINI BORGES AQUINO
CPF: 029.126.283-00
CARGO: ASSESSOR JURIDICO
DESTINO:FORTALEZA
PERIODO:22 A 24 DE ABRIL DE 2024
QUANTIDADE: 03 (TRÊS)
VALOR DA DIARIA:  R$ 250,00
TOTAL CONCEDIDO:  R$ 750,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizar a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou
cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE – SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço o Regime Próprio de Previdência Social do Município de Caririaçu Ceará – PREVCAR, em 19
de ABRIL 2024.

Deusemar Pereira Vanderlei

Diretor Presidente

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 23/04/2024 15:58:23 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=956

8/9www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1231/2024 - 23/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Jose Edmilson Leite Barbosa

Prefeito

Sebastião Rosivan Leite Barbosa

Vice-prefeito

Francisco Gomes Santana
Secretaria de Administração - ADMINISTRAÇÃO

Jhonatan Morais Rodrigues
Procuradoria Geral do Município - PGM

Maria Zelia Feitosa
Secretaria de Assistência Social, Mulher, Trabalho
e Cidadania - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Maysa Kelly Leite de Lavor
Secretaria de Saúde - SAÚDE

Maria Joelia Correia Martins
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude - EDUCAÇÃO

Marcos Andre Leite Barbosa
Casa Civil - CASA CIVIL

Ricardo Santos Barros
Secretaria de Planejamento e Finanças -
FINANÇAS

Laercio Nogueira de Araujo
Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio
Ambiente - AGRICULTURA

Jose Igor Gomes Silva
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura - OBRAS

Deusemar Pereira Vanderlei
Regime Próprio de Previdência Social do
Município de Caririaçu - PREVCAR

Pedro Willian Nascimento Ferreira
Secretaria de Segurança Publica - SSP

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 23/04/2024 15:58:23 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=956

9/9www.caririacu.ce.gov.br